
 

Offentlig høring  
 
 
 
 
 
 

 

 

Høring over udkast til bekendtgørelse om mindre erhvervsfartøjer og 

lastfartøjers bygning og udstyr m.v. 

 

Søfartsstyrelsen sender vedlagte udkast til bekendtgørelse i høring. 
 

Søfartsstyrelsen har på baggrund af ønsker fra arbejdstager- og arbejdsgi-

verorganisationer, samt erhvervets branchesikkerhedsråd, foretaget en om-

fattende revision af Meddelelser fra Søfartsstyrelsen F, teknisk forskrift om 

mindre erhvervsfartøjers bygning og udstyr m.v.  

 

Formålet med revisionen er primært at fremtidssikre og opdatere regelvær-

ket. Ændringerne pålægger ikke erhvervet nye krav eller forpligtelser, og 

består i hovedtræk af følgende:  

 

 Fremtidssikre regelværket, så eventuelle alternative og sikkerheds-

mæssigt ækvivalente løsninger nemmere kan anvendes.  

 Reglerne foreslås funktions- og målbaseret, og det muliggøres, at 

der som alternativ til regelværket anvendes anerkendte standarder. 

 Præcisere det gældende krav til udstedelse at et nationalt sikker-

hedscertifikat for lastskibe mellem 15-24 meter i længden, hvilket 

fremgår af gældende bekendtgørelse om skibes bygning og udstyr 

m.v., gennemførelse af den internationale konvention om sikkerhed 

for menneskeliv på søen (SOLAS) 1974. 

 Regler, der allerede fremgår af andre bekendtgørelser fjernes. Bilag 

og tjeklister m.v. fjerne med henblik på udelukkende at fremgå af 

styrelsens hjemmeside. 

 Foretage en generel oprydning i ikke-tidssvarende regler.  

 

Bekendtgørelsen forventes at træde i kraft den 1. januar 2022. 

 

Eventuelle bemærkninger til bekendtgørelsen bedes sendt til Søfartsstyrel-

sen pr. e-mail til avk@dma.dk med kopi til mrj@dma.dk senest  

mandag den 23. august 2021 kl. 12.00. 

 
Søfartsstyrelsen henleder opmærksomheden på, at de modtagne hørings-

svar vil blive offentliggjort på www.hoeringsportalen.dk, for så vidt 

disse ikke stammer fra ministerier eller myndigheder under ministerierne. 

 

 

Med venlig hilsen  

 

Anders Viborg Kristensen 

Specialkonsulent 

Direkte telefon: +45 72 19 61 68 

5. juli 2021 

Vores reference: 

Sag nr. 2019 - 50590 
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